平成 29年 11月６日
各  位

会 社 名：住 友 精 化 株 式 会 社
代表者名：代表取締役社長 上田 雄介

                                 (コード番号：4008 東証第一部)
                                 問合せ先：経理企画室部長 町田研一郎
                               (TEL．06－6220－8515)

第２四半期連結業績予想値と決算値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 16 日に公表しました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）
の第２四半期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせ致します。
併せて、平成 30年３月期の通期連結業績予想につきましても下記の通り修正致しましたのでお知らせ

致します。
記

● 第２四半期連結業績予想値と決算値との差異について
第２四半期連結累計期間（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 29年５月 16日発表)
48,000 3,800 3,700 2,300 166円 78銭

今回実績（Ｂ） 50,878 4,799 4,847 3,499 253円 71銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,878 999 1,147 1,199

増減率（％） 6.0 26.3 31.0 52.1

(ご参考)前第２四半期実績

(平成 29年３月期第２四半期)
47,464 5,237 3,840 2,380 172円 59銭

 差異の理由
当第２四半期連結累計期間は、吸水性樹脂の販売が堅調に推移したこと、及び半導体業界の旺盛な需

要によりガス・エンジニアリング部門が増収増益となったことに加え、為替レートが予想よりも円安傾
向で推移したことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回公表値を上回りました。

● 業績予想の修正について
通期連結業績予想（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）         (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 29年５月 16日発表)

101,000 9,500 9,400 6,000 435円 09銭

今回修正予想（Ｂ） 104,000 10,000 9,900 6,500 471円 28銭
増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 500 500 500
増減率（％） 3.0 5.3 5.3 8.3
(ご参考)前期実績
(平成 29年３月期通期)

98,857 10,541 10,006 5,739 416円 16銭

修正の理由
当第２四半期連結累計期間の業績は、前回予想の想定を上回る実績となりました。通期業績予想につき

ましては、下期において、原燃料価格の市況が当初の予想を上回っていること等を勘案し、上記のとおり
の見直しを致しました。なお、下期の想定平均為替レートは対米ドルで110円、国産ナフサ価格は43,000
円/klであります。

＊上記の予想につきましては現時点において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々
な要因により予想数値と異なる場合があります。今後、業績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速や
かに開示する予定であります。

以  上